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Fysioterapeuterna vill tacka för möjligheten att lämna synpunkter på utredningen. Vi ser 
positivt på flera punkter i utredningen och anser att det är en viktig och aktuell 
utredning då kostnaderna för fastigheter och vårdinfrastruktur är höga. Vi delar 
utredningens uppfattning om behov av en definition av sjukhus och tycker också att det 
är klokt att vidga begreppet till att innefatta vårdbyggnader och att också se sjukhus som 
en av flera vårdbyggnader. För den framtida hälso- och sjukvården behövs en flexibilitet 
och vi ser det som negativt att fokusera för mycket på själva fastigheten.  

Vi tror också liksom utredarna att det finns ett behov av samverkan mellan olika nivåer 
inom svensk hälso- och sjukvård. Samverkan bör genomsyra hela processen från 
planerande till genomförande. Vi anser också att det förslag om systematisk 
erfarenhetsuppbyggnad som ligger är klokt då det bidrar till kontinuitet och till att beslut 
fattas utifrån bästa evidens. Generellt bör all verksamhet inom regioner och kommuner 
gagnas av en ökad samverkan dels för att ökad kunskap dels för ökad jämlikhet. Det 
saknas en nationell överblick. Utvecklingen med en större geografisk rörlighet för 
patienter, inklusive mer vård i patientens hem, kräver en sammanhängande 
vårdinfrastruktur, fysisk och inte minst digital, som stödjer hela vårdförloppet 

För att kunna uppnå målet om en god hälsa och en vård på lika villkor för hela 
befolkningen samt en långsiktig hållbar utveckling av hälso- och sjukvården är det 
viktigt att i samtalet om vårdinfrastruktur också lyfta in hälso- och sjukvårdens 
beredskap, kompetensförsörjning, forskning och utbildning, samt digital 
kommunikation vilket utredningen också gör. För Fysioterapeuterna är det viktigt att 
bygga för goda möjligheter till VFU och att tillgodose de behov som finns för lokaler 
relaterat till fysioterapeutisk forskning. Utöver detta så måste utvecklingen av digitala 
verktyg som stödjer vårdinsatser oberoende av profession och huvudman beaktas vid 



planering av framtidens vårdinfrastruktur. Dagens fragmentiserade digitala struktur 
skapar hinder för vårdens utveckling. Bristen på gemensamma standarder för de digitala 
strukturer som byggts upp i regionerna medför hinder för effektiv digital 
kommunikation.  

Förslagen behandlar ökad helhetssyn, ökad effektivitet genom gemensamma 
definitioner och standarder, systematisk erfarenhetsuppbyggnad, samt stärkt 
kunskapsuppbyggnad vilket vi inom Fysioterapeuterna tycker är positivt.  

Vi ser positivt på stärkt statlig styrning genom definierade riksintressen på hälso- och 
sjukvårdsområdet som ska beaktas vid regionala och kommunala beslut som påverkar 
vårdinfrastruktur. Genom stärkt statlig styrning får möjlighet att dra nytta av de 
erfarenheter som är gjorda av andra och den kompetens som finns inom relevanta 
områden. Vi tror att en ökad samverkan och gemensam kunskap kan leda till 
kunskapsuppbyggnad och därmed också effektivisera det arbete som görs vilket bidrar 
till minskade kostnader och en tydligare plan för vad som ska byggas och hur det ska 
byggas.  

Vi anser att det är positivt med reglering av reglering av interregional samverkan i 
utveckling av standarder på vårdbyggnadsområdet samt med en systematisk 
erfarenhetsuppbyggnad och ett ökat statligt stöd till forskning inom området 
vårdinfrastruktur.  

Generellt är vi positivt inställda till den utredning som lämnats och ser att det finns stora 
vinster gällande samverkan och kunskapsspridning.  
 

 
Med vänlig hälsning   

Cecilia Winberg 
Förbundsordförande 
Fysioterapeuterna  
  

 

 

  

 



  

 

 

  

   


